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at Det Konservative Folkeparti med glæde står 
ved de foreløbige resultater, men vi vil videre. Vi 
har høje ambitioner på den borgerlige regerings 
vegne, fordi vi har det på Danmarks vegne. 

Vi har fra konservativ side sat store temaer på 
den politiske dagsorden. I begyndelsen stod vi 
ret alene, således bl.a. med krav om skattelettel- 
ser, men fra 1. januar får vi de første skattelettel- 
ser i en serie. Vi stod alene med kravet om en be- 
handlingsgaranti på sygehusområdet, men den 
er gennemført nu og giver store resultater. Gen- 
nem mere, end to årtier stod vi uden for folke- 
skoleforligene med vores krav om faglighed og 
tværfaglighed, men vi har nu fået et forlig, der 
styrker fagligheden og står foran en modernise- 
ring af prøve- og karaktersystemet. Det er vi 
godt tilfredse med. 

Vi vil ikke acceptere tabuer i dansk politik. 
Når vi kan se, at passivitet vil føre til enten mar- 
kant højere skatter eller tab af centrale velfærds- 
goder, må der handlinger til, også selv om de 
måtte være upopulære. Det er nemlig for os at se 
rettidig omhu og lederskab. 

I den situation, det danske samfund står i om 
få år, hvor færre er på arbejdsmarkedet og langt 
flere på pension, må politisk taktik vige for sund 
fornuft og fremsyn. Nødvendige og velforbered- 
te reformer må til, og det er derfor med stor til- 
fredshed, vi har noteret os statsministerens be- 
mærkninger om forventningerne til netop Struk- 
turkommissionens og Velfærdskommissionens 
arbejde. 

Det ville være godt for det danske velfærds- 
samfund, hvis det blev muligt at skabe en fæl- 
lesnævner for såvel struktur- som velfærdsde- 
batten på tværs af partiskellene i Folketinget. 
Det ville gavne den brede debat med befolknin- 
gen, og det ville give større sikkerhed for, at vi i 
tide kan finde fælles løsninger, der holder. 

En kerneopgave i et samfund, der vil betegne 
sig selv som et velfærdssamfund, er for os Kon- 
servative, at syge bliver behandlet og ikke par- 
keret på en venteliste. Ved den borgerlige rege- 
rings tiltræden kom den konservative model til 
en behandlingsgaranti for alvor til at præge 
sundhedsområdet, og de foreløbige resultater er 
vi godt tilfredse med. 

Siden valget i november 2001 er antallet af be- 
handlinger på vore sygehuse øget betragteligt, 
og der er sket en markant reduktion af venteti- 
derne på en række områder. Den udvikling skal 
fortsætte, og det næste års finanslov giver da 
også de fornødne forudsætninger for at udbyg- 
ge det nuværende høje aktivitetsniveau. 500 

mio. kr. til et generelt løft på sygehusområdet og 
yderligere 150 mio. kr. øremærket til meraktivi- 
tet er det foreløbig blevet til. 

Rettidig omhu er imidlertid også forebyggel- 
se og tidlig indsats på sundhedsområdet. I som- 
mer kom Det Konservative Folkeparti med et 
supplerende sundhedspolitisk oplæg, som vi 
har kaldt »Forebyggelse og Fornuft«, og helt i 
tråd med dette oplæg sætter regeringen nu med 
lovkataloget fremover fokus på en forstærket 
indsats generelt og i særdeleshed, når det gæl- 
der børns sundhed. Motion og kostvaner skal 
have en central placering, fordi det gælder om at 
få udviklet sunde vaner, både hjemme, i skolen 
og på arbejdspladsen. 

Regeringen fortsætter også sin klare og kon- 
sekvente retspolitik. Straffesystemet skal afspej- 
le den almindelige retsfølelse. Vi vil sikre en mo- 
dernisering af strafferammerne i straffeloven, 
som bl.a. garanterer, at overgreb mod menne- 
sker generelt bliver straffet hårdere, og vi vil 
foreslå skærpede regler i forbindelse med genta- 
gen kriminalitet, så en straffedom får betydning 
for straffen ved senere kriminalitet. Gentagelse 
skal ikke give rabat, men tværtimod skærpet 
straf. 

Øget indsats mod kriminalitet kræver, at 
rammerne er til stede. Derfor bliver der i år eta- 
bleret 240 ekstra fængselspladser, dette arbejde 
bliver videreført i 2004, og der er også gang i 
byggeri af nye fængsler henholdsvis i Østjylland 
og på Sjælland. Vi satser hårdt på fornyelse af 
flerårige forlig på såvel politi- som kriminalfor- 
sorgsområdet, og vi er parat til at skaffe de nød- 
vendige ressourcer til opgaverne. 

Kl. 15.45 
Det Konservative Folkeparti er fuldt ud be- 

vidst om, at forudsætningen for en gedigen ind- 
sats på skole-, sundheds- og socialområdet er, at 
vi har et erhvervsliv, nogle virksomhedsledere 
og nogle medarbejdere, der kan, vil og orker at 
matche den internationale konkurrence, som 
kun bliver hårdere for hver eneste dag, der går. 
Det kræver, at vi giver dem optimale vilkår. Det 
kræver en regering, der målrettet satser på 
vækst, og det gør den borgerlige regering. Stra- 
tegien »Vækst med vilje« blev lagt fra dag ét og 
er blevet fulgt op konsekvent. 

Tilskuds- og detailstyring af erhvervslivet er 
ophørt til fordel for skattelettelser og afbureau- 
kratisering. Vi skal styrke iværksætterkulturen, 
og vi skal styrke forskningsindsatsen. Det er 
lykkedes regeringen at fjerne det dramatiske 
fald i forskningsbevillingerne, som vi arvede fra 


